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Remiss: Undantag av anmälningsavgift och 

studieavgift vid universitet och högskolor för vissa 

brittiska medborgare och deras familjemedlemmar 

(Dnr U2020/03769/UH)  

Stockholms universitet har av Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) anmodats att 

inkomma med synpunkter på promemorian Undantag av anmälningsavgift och studieavgift 

vid universitet och högskolor för vissa brittiska medborgare och deras familjemedlemmar (Dnr 

U2020/03769/UH). Universitetet har följande att anföra.    

Stockholms universitet konstaterar inledningsvis att samarbete med brittiska lärosäten är 

fortsatt viktigt för universitetet. En del i detta utgörs av möjligheten för brittiska studenter att 

delta i utbildning vid universitetet. Stockholms universitet ser därför positivt på de 

förändringar som föreslås i promemorian för att möjliggöra undantag från anmälningsavgift 

och studieavgift för vissa brittiska medborgare och deras familjemedlemmar.   

Stockholms universitet tillstyrker förslag till förordning om ändring i förordningen (2010:543) 

om anmälningsavgift och studieavgift vid universitet och högskolor enligt förslag i 

promemorian.   

Stockholms universitet önskar betona vikten av att fastslå en exakt tidpunkt för när 

anmälnings- respektive studieavgiftsskyldighet inträder. Frågan är av särskild vikt för de 

brittiska medborgare som inte ingår i den personkrets som anges i artikel 10 i utträdesavtalet 

och för deras möjligheter att planera för studier i Sverige under vårterminen och höstterminen 

2021.   

Ansökan till internationella kurser och program vid Stockholms universitet med start 

höstterminen 2021 ska göras senast den 15 januari 2021. Det innebär att ansökan till 

internationella kurser och program vid universitetet höstterminen 2021 sker delvis under 

övergångsperioden, då EU:s regelverk fortsätter att gälla för brittiska medborgare. Stockholms 
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universitet anser därför att fotnot 2 och 3 i föreslagen ändring i förordningen innebär en viktig 

precisering.   

I promemorian bedöms förändringarna gällande anmälningsavgift och studieavgift för brittiska 

medborgare medföra en successiv minskning av ansökningar från brittiska medborgare till 

studier vid svenska universitet och högskolor. Även Stockholms universitet konstaterar att 

detta är en trolig utveckling och beklagar det då universitetet gärna skulle se ett fortsatt inflöde 

av brittiska studenter till utbildning vid universitetet.   

Detta beslut är fattat av rektor, professor Astrid Söderbergh Widding, efter föredragning av 

Peter Wretling, Studentavdelningen.  
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